

Järvenpään hyvinvointilautakunnan puheenjohtaja Seán McLoughlin

Järvenpään opiston vt. rehtori Jonna Käsmä

Vihtakadun kudontatilan ja Järvenpään opiston Avoimen kudonnan säilyttäminen

Olemme keskustelleet monien Avoimen kudonnan tilassa Vihtakadulla kutomassa käyvien kanssa kudontapaikan ja kudonnan tärkeydestä ja yhteinen toiveemme on, että kudontatila ja Avoin kudonta ohjauksineen voitaisiin säilyttää Järvenpäässä. Kudonta on osa rikasta ja arvokasta suomalaista käsityö- ja kulttuuriperintöä, mitä haluamme säilyttää ja kehittää.

Kudonta on harrastus, joka vaatii tilaa, välineitä ja ohjausta. Avoin kudonta mahdollistaa kaikille ohjatun mahdollisuuden kutoa kunnostetussa tilassa, jossa on saatavilla kaikki tarvittavat välineet ja materiaaleja sekä muiden kutojien vertaistuki. Tilassa voidaan toteuttaa myös Taiteen perusopetukseen kuuluvat kudonnan kurssit.

Kudonta on monipuolinen harrastus, joka sopii kaikenikäisille. Kutominen yhdessä mahdollistaa sosiaalisia kontakteja ja yhteistä tekemistä, mitkä tutkitusti lisäävät hyvinvointia. Kutomiseen liittyy myös monien taitojen käyttöä, jotka edellyttävät monipuolista aivojen käyttöä ja jotka lisäävät aivoterveyttä ja hyvää oloa. Kädentaitojen kehittyminen ja kudonnaisten aikaan saaminen lisäävät myös luottamusta omiin taitoihin ja tuovat onnistumisen kokemuksia, mikä puolestaan vaikuttaa positiivisesti mielen hyvinvointiin.

Myös kestävä kehityksen näkökulmasta Avoimen kudonnan ja kudontatilan säilyttäminen on hyödyllistä. Esimerkiksi räsymattojen ja poppanoiden kutomiseen voidaan käyttää vanhoja kodintekstiilejä ja muita vaatteita, joten niistä ei tule ympäristöä kuormittavaa jätettä, vaan ne saavat uuden elämän kauniina mattoina ja sisustustekstiileinä.

Avoimessa kudonnassa on ollut välillä vähän kutojia, mikä johtunee muun muassa monista paikanvaihtoista viime vuosina. Myös korona-ajan vaikutukset näkynevät vielä, kuten monissa muissakin toiminnoissa. Mutta esimerkiksi nyt keväällä 2024 on ollut välillä vaikea saada kudontavuoroja. Olemme myös miettineet, että toimintaan voisi yrittää saada mukaan maahanmuuttajataustaisia henkilöitä. Valmis, hyvin varustettu tila mahdollistaa kokoontumisen yhteisen tekemisen äärelle, mikä tukisi myös maahanmuuttajia kotoutumisessa, sosiaalisten suhteiden luomisessa ja kielitaidon kehityksessä. He voisivat myös jakaa oman kulttuurinsa käsityöperinnettä ja taitoja ja siten rikastuttaa meidän käsityökulttuuriamme.

Järvenpää 17.3.2024